Moção Nº 51/2002

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao “Jornal Gente em Ação”, na pessoa de seu diretor-responsável, e seus funcionários e colaboradores, pelos relevantes serviços prestados em prol da comu​nidade pouso-alegrense.

JUSTIFICATIVA

O órgão de comunicação aqui epigrafado vem realizando um ótimo trabalho na área do jornalismo impresso, relatando os fatos e acontecimentos, no âmbito local e regional de maneira clara, objetiva, e principalmente com fidelidade, contribuindo para a informação e conscientização de nosso povo.

Esta Casa de Leis, portanto, tem grandes razões para homenagear os membros do Jornal Gente em Ação, que ora o faz por intermédio desta Moção.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2002.

	Firmo da Motta Paes

	Presidente da Mesa

	André Adão Antunes
	Antônio Luiz de Almeida

	Vereador
	1º Secretário

	Antônio Theodoro Mendes
	Célio Augusto de Paiva

	Vice-Presidente
	2º Secretário

	Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
	Emanuel de Almeida Coutinho

	Vereador
	Vereador

	Expedito José Pereira
	Geraldo Cunha Filho

	Vereador
	Vereador

	Hebert de Campos
	Luciano Reis da Silva

	Vereador
	Vereador

	Marcos Campanella
	Mauro César Lopes

	Vereador
	Vereador

	Miguel Simião Pereira
	Oliveira Altair Amaral

	Vereador
	Vereador

PAGE